
                                                                

ZPRAVODAJ
KČT, odbor Praha Karlov, odd. SPARTA

Datum vydání: 12.12.2022 Ročník: 6 – 2023 č.1

INFORMACE

Prosím vezměte na vědomí, že údaje o délce trasy jsou ve formátu „cca“.

Zpravodaj je uveden také na : www.clovecepohnise.cz/sparta/

UPOZORNĚNÍ: Jako obvykle: Eventuální změnu nástupního místa sdělte vedoucímu 

den předem (nejlépe SMS). Účastníky akcí (zejména hosty) žádáme, aby při jakékoliv změně 
své účasti (např. opuštění skupiny) o tomto bezpodmínečně informovali vedoucího. Vedoucí 
má právo bez upozornění a v zájmu ostatních nevhodné chování netolerovat a takové 
účastníky z akce vyloučit.
Vzhledem k novým jízdním řádům může dojít ke změně odjezdu či srazu, i když se na 
poslední chvíli snažíme časy ještě zkontrolovat, doporučujeme je ověřit u vedoucího akce.

MOTTO:  Skleróza (roztržitost, zapomnětlivost ) - základ pěší turistiky,       (J.Č.)



Běžky v Praze

P0 Sraz: V případě vhodných sněhových podmínek v Praze nebo 
v okolí Prahy uskuteční ing. M . Syrová výlet na běžkách. 
Přihláška případných zájemců telefonicky na 721970085 
nebo na milasyrova@seznam.cz

Trasa: Dle možností

Vede: M. Syrová Tel. 721970085 Km

1.1. ne Novoroční Praha jako na dlani

P1 Sraz: 10:00 Náměstí Kinských, zastávka BUS 176 Švandovo divadlo

Trasa: Krátká: BUS 176, odj. 10:06 do zastávky u Palaty – ul. Na 
Hřebenkách – jezírko
Dlouhá: Kinského sady – zahrada a letohrádek Kinských – 
rekonstruovaný kostel sv. Michala – jezírko
Společná: přípitek u jezírka s lachtanem- Růžový sad -
hvězdárna – rozhledna – Pohořeklec - hrad

Návrat: kolem 12. hodiny MHD Mapa KČT

Vede: Ing. M. Juráň, Tel. 776 186 161 Km cca 5

7.1. so Tříkrálová Okoř  (veřejná akce)

P2 Sraz: 8:30 u školy, stanice metra A Veleslavín

Trasa: Vokovice – Nebušice -sv. Juliána – Tuchoměřice – Okoř

Návrat: z Okoře (po domluvě) Mapa KČT 36

Vede: M. Versiganová Tel.777649009 Km cca 13

mailto:milasyrova@seznam.cz


14.1. so Adlašín II

P3 Sraz: 8:30, metro C Háje, BUS 382, odj. 8:45 hod. do Jevan, PID 3

Trasa: Jevany – Adlašín – Šáchovec - Jevany

Návrat: z Jevan 15:15, 17:15 Mapa KČT 37

Vede: K. Novák Tel.605299229 Km cca 10

21.1. so Kralupy – Řež u Prahy

P4 Sraz: 8:20 Masarykovo n., odj. 8:42 do Kralup n. Vltavou, PID 3

Trasa: Kralupy – Chvatěruby - Řež

Návrat: z Řeže 13:25, dále po ½ hod., PID 1 Mapa KČT 9

Vede: J. Maršálek Tel. 722663213 Km cca 11

28.1. so Psáry - Davle

P5 Sraz: 8:15 metro C Budějovická, BUS 332, odj.8:30 do Psár

Trasa: Psáry – Okrouhlo – Davle (po žluté TZ)

Návrat: z Davle, bus 14:03, 14:33, vlak 14:21 Mapa KČT

Vede: L. Stonišová Tel. 737640461 Km cca 13



4.2. so Zlatý kopec

P6 Sraz: 8:30 Masarykovo. nádr., odj. 8:45 do Polerad n. L. (přestup 
Neratovice) PID 3

Trasa: Polerady – Kuchyňka – Nový Brázdim – Zlatý kopec – 
Přezletice - Kbely

Návrat: z Kbel, MHD Mapa KČT 16,37

Vede: H. Kvasilová Tel. 731546103 Km cca 14

11.2. so Měsíční údolí

P7 Sraz: 8:35 Hlavní nádr. u pokladen, odj. 8:51 do Poříčí n.Sázavou, 
přestup v Čerčanech, PID 4

Trasa: Poříčí – Pomněnice - Konopiště - Benešov

Návrat: z Benešova, každou chvíli Mapa KČT 40

Vede: K. Novák Tel. 605299229 Km cca 11

18.2 so Sadská - Nymburk

P8 Sraz: 7:45 Masarykovo nádr., odj. 7:58 do Sadské, přestup 
v Poříčanech, PID 5

Trasa: Sadská – jezero Sadská – Písty - Nymburk

Návrat: z Nymburka hl.n.  13:16, 14:16, 15:16, 16:02 Mapa KČT 
17,37

Vede: J. Versiganová Tel. 777649009 Km cca 12



25.2.so Malá Hraštice - Dobříš

P9 Sraz: 8:35 Hlavní nádr. u pokladen, odj. 8:55 do M. Hraštice,  PID 4

Trasa: Malá Hraštice (zelená TZ) - Voznice - Dobříš

Návrat: z Dobříše (PID 5) vlak 12:36, 15:06, bus 317 
v 13:38

Mapa KČT 38

Vede: J. Maršálek Tel. 722663213 Km cca 11

4.3. so Okolím Karlštejna

P10 Sraz: 8:05 Hlavní.nádr. u pokladen, odj. 8:21 do Zadní Třebáně, 
PID 2

Trasa: Zadní Třebáň - Hlásná Třebáň – Karlštejn – Dub sedmi bratří 
– Srbsko

Návrat: ze Srbska 14:24, 14:54, dále po ½ hod. Mapa KČT 36

Vede: L. Stonišová Tel. 737640461 Km cca 10

11.3. so Vyšehořovice (bez značek)

P11 Sraz: 8:10 Masarykovo nádr., odj. 8:28 do Rostoklat, PID2

Trasa: Břežany II – Vyšehořovice - Tuklaty

Návrat: z Tuklat 13:34, 14:04 a dále po ½ hod. Mapa KČT 37

Vede: H. Kvasilová Tel. 731546103 Km cca 13



16.3. čt Za Bledulemi (termín se může se změnit dle počasí)

P12 Sraz: 8:20 metro C Střížkov, odj. BUS 400 8:40 do Zahrádky-
křižovatka

Trasa:  Zahrádky – Peklo – Česká Lípa

Návrat: z České Lípy, bus často Mapa KČT 15

Vede: K. Novák Tel.605299229 Km cca 11

18.3. so Vidoule

P13 Sraz: 10:00 zastávka Motol tramvají č. 9, 10, 15, 16

Trasa: Přes golfové hřiště – Jinonice – Prokopské údolí - Hlubočepy

Návrat: z Hlubočep MHD Mapa KČT 36

Vede: Ing. M Syrová Tel.721970085 Km  cca 7

25.3 so Okolo Sázavy

P14 Sraz: 8:00 Hlavní nádr. u pokladen, odj. 8:17 do Českého 
Štemberka

Trasa: Český Štemberk – Poříčko – Sedliště – restaurace Za vodou

Návrat: ze Sázavy  vlak14:12, bus 14:15, 16:15 Mapa KČT 40, 43

Vede: K Novák Tel. 605299229 Km  cca 13



1.4. so Miškovice – Vinoř

P15 Sraz: 8:25 BUS 377, metro Letňany (výstup směr Kostelec n. L.) 
odj. 8:46 do zastávky-Tuháňská

Trasa: Miškovice – Veleň – Brázdim – Jenštejn - Vinoř

Návrat: z Vinoře MHD Mapa KČT  9, 16

Vede: J Maršálek Tel. 722663213 Km  cca 17

6.-10.4.                    Velikonoce v Krnově

P16 Přihlášky u H. Kvasilové,
mail: helena.kvasilova@iol.cz, tel. 731546103
Ubytování:
Ubytovna TJ Lokomotiva Krnov, 350 Kč/osoba/noc

Trasa: Dlouhé i krátké, bude upřesněno před akcí Mapa KČT

Vede: H. Kvasilová Tel. Km

15.4. so Čerčany - Kamenice

P17 Sraz: 8:10 Hlavní nádr. u pokladen, odj. 8:25 do Čerčan, PID4

Trasa: Čerčany – Pyšely - Kamenice

Návrat: z Kamenice-kult. dům, 13:16, 13:46, 14:15 
atd.

Mapa KČT 40

Vede: L. Stonišová Tel. 737640461 Km cca 15

mailto:helena.kvasilova@iol.cz


22.4. so Na střed království českého

P18 Sraz: 7:45 BUS nádr. Smíchov, odj.8:05 BUS 361 na Slapy-
motorest

Trasa: Slapy-motorest – Pod Homolí – Kolna rozc. – Na rovinku – 
Střed království českého - Slapy

Návrat: ze Slapy-jednota BUS 361 14:15, 16:15 Mapa KČT 38

Vede: M. Versiganová Tel. 777649009 Km  cca10

29.4. so Rozhledna Radejčín

P19 Sraz: 7:00 Hlavní nádr. u pokladen, odj. 7:25 do Dolní Zálezly přes 
Ústí n.L.

Trasa: Dolní Zálezly – Dubičky – rozhledna Radejčín – Radejčín 
(převýšení)

Návrat: z Radejčína 15:25, 17:25, přestup 
v Lovosicích

Mapa KČT 11

Vede: ing. M. Syrová Tel. 721970085 Km  cca 9

Pozn.:


